
        Edição E563 Pág 1  Araguari, 5 de setembro de 2025                                               Edição 840 

Portaria nº. 266 de 05 de setembro de 2025.

“Dispõe sobre nomeação de Assessor de Gabinete – Relações Par-
lamentares Símbolo CCL 02 da Câmara Municipal de Araguari e da 
outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformi-
dade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOL-
VE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assessor de Gabinete 
– Relações Comunitárias Símbolo CCL 04”, da Câmara Municipal de 
Araguari, constante da Lei Complementar nº 209 de 11 de abril de 
2023 e alterações posteriores,  a servidora Nicolle Karoline Felício 
de Sousa que havia sido designada para exercê-las, em comissão,  
na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Nicolle Karoline Felício de Sousa para, 
em regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocu-
par  o  cargo  de  Assessor  de  Gabinete  –  Relações  Parlamentares 
Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante 
da Lei  Complementar nº 209 de 11 de abril  de 2023 e alterações 
posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a pre-
sente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser reali-
zada no e-DOLM – Diário Oficial  Eletrônico do Legislativo Munici -
pal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 
em 05 de setembro de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria nº 267 de 05 de setembro de 2025.

“Dispõe  sobre  nomeação  da  servidora  Angélica  Fabiano 
Campos da Silva para o cargo de Assessor de Gabinete – Re-
lações Comunitárias Símbolo CCL 04,  da Câmara Municipal 
de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Aragua-
ri, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais 
e,  conformidade com art.  42,  I,  “r”,  do  Regimento  Interno 
desça Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Angélica Fabiano Campos da 
Silva  para,  em regime Estatutário,  mediante  a  provimento 
em comissão ocupar o cargo de Assessor de Gabinete – Re-
lações  Comunitárias  Símbolo  CCL 04  da  Câmara  Municipal 
de Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 209/23, 
de 11 de abril de 2023.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico 
do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data 
de sua assinatura.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Mi-
nas Gerais, em 05 de setembro de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017



cabecalho



	











 Pág  

  Edição E563 



 Araguari, 5 de setembro de 2025 Edição 840  













 Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017 



Portaria nº. 266 de 05 de setembro de 2025.





“Dispõe sobre nomeação de Assessor de Gabinete – Relações Parlamentares Símbolo CCL 02 da Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.





			O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:





			Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assessor de Gabinete – Relações Comunitárias Símbolo CCL 04”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 209 de 11 de abril de 2023 e alterações posteriores, a servidora Nicolle Karoline Felício de Sousa que havia sido designada para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em vigor.





			Art. 2º - Nomear Nicolle Karoline Felício de Sousa para, em regime Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assessor de Gabinete – Relações Parlamentares Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei Complementar nº 209 de 11 de abril de 2023 e alterações posteriores.





			Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.







			Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de setembro de 2025.









Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

Portaria nº 267 de 05 de setembro de 2025.





“Dispõe sobre nomeação da servidora Angélica Fabiano Campos da Silva para o cargo de Assessor de Gabinete – Relações Comunitárias Símbolo CCL 04, da Câmara Municipal de Araguari”.







				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desça Casa, RESOLVE:





				Art. 1º - Nomear Angélica Fabiano Campos da Silva para, em regime Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assessor de Gabinete – Relações Comunitárias Símbolo CCL 04 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 209/23, de 11 de abril de 2023.







				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.







				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 05 de setembro de 2025.







Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

OLM

EXPEDIENTE: Documento Eletrénico CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima certificacio ICP-Brasil. Araguari, Minas Ger (34)3249-1100

Para verificar a validade www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br
https://verificador.iti.gov.br/

Assinado digitalmente com

Instituido pela Lei n2 5949, de 16 de outubro de 2017




vixiy Didrio Oficial Eletronico
% do Legislativo Municipal

ARAGUARI - MINAS GERAIS

"::'I..‘. __J-:_‘:':-'
e :_‘ ‘__.‘- o
e = = - -ﬁ'
7
@ A
- -
- s
___,:-;.a-" -,:-:__‘ TAMEM
L oy
o o





i Didrio Oficial Eletronico -
do Legislativo Municipal

1t g G, 3t s s g





		2025-09-05T16:19:11-0300
	zelap




